

15 lipca 2008



Kampania na rzecz konkursu „e-Integracja: wchodzę w to”

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przystąpił do kampanii na rzecz konkursu „e-Integracja: wchodzę w to, organizowanej przez Komisję Europejską. Celem konkursu jest zwrócenie uwagi społeczeństw na potrzebę podejmowania inicjatyw mających na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu w krajach UE ze względu na brak umiejętności w korzystaniu z nowoczesnych technik ery informacji.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przystąpił do kampanii na rzecz konkursu „e-Integracja: wchodzę w to, organizowanej przez Komisję Europejską.

Celem konkursu jest zwrócenie uwagi społeczeństw na potrzebę podejmowania inicjatyw mających na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu w krajach UE ze względu na brak umiejętności w korzystaniu z nowoczesnych technik ery informacji i zaprezentowanie najlepszych i najciekawszych praktyk europejskich w posługiwaniu się technologią informacyjną, komunikacyjną i cyfrową.

ICT oraz technologie cyfrowe odgrywają coraz większą rolę w naszym życiu zarówno zawodowym jak i osobistym. Jednak dla wielu mieszkańców UE są one nadal niedostępne, czy to ze względu na niski poziom edukacji, dochodów, niepełnosprawność, różnice kulturowe, wiek, zamieszkanie na terenach rolniczych, brak przykłady i tradycji w korzystaniu z tych rozwiązań, czy to wskutek kombinacji tych rozwiązań. W efekcie tracą oni społeczne i gospodarcze korzyści, jakie technologie te dostarczają społeczeństwu. Działania na rzecz ograniczenia skali e-wykluczenia są więc gospodarczą szansą oraz koniecznością społeczną. Komisja Europejska ustanowiła zatem Nagrodę e-Inclusion (e-Integracja) w celu zwrócenia uwagi na ten problem, podniesienia świadomości wszystkich zainteresowanych, zachęcenia do uczestnictwa i zapoznania się z najlepszymi rozwiązaniami i dobrymi praktykami w wykorzystaniu ICT i technologii cyfrowej aby zaradzić społecznemu i cyfrowemu wykluczeniu na terenie Europy. Problem ten ma szczególne znaczenie w rejonach uboższych i o słabiej rozwiniętej infrastrukturze społeczeństwa informacyjnego (SI).

Komisja konkursowa wybierze zwycięzców w trzydziestu pięciu kategoriach. Wyróżnione

projekty e-Integracji zaprezentowane zostaną pozostałym krajom Unii Europejskiej jako przykład dobrej praktyki. Dodatkowo można zdobyć siedem nagród w indywidualnych kategoriach i zaprezentować się podczas ceremonii e-Inclusion Awards 1 grudnia 2008r. w Wiedniu.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie
http://ec.europa.eu/information_society/einclusion.